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Zniesienia form ochrony przyrody drzew uznanych za pomniki przyrody, a to wszystko dla dobra przyrody.
Radni z komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w
tej sprawie.

Projekt uchwały dotyczącej zniesienia form ochrony drzew uznanych za pomniki przyrody obejmuje
cztery ponad stuletnie drzewa. Wiąz szypułkowy przy ul. Kaczeńcowej, dwa kasztanowce przy al.
Waszyngtona i dąb czerwony w Parku Decjusza, to drzewa, które trzeba usunąć. Główna przyczyna to
stan drzew i zagrożenie jakie stwarzają. - Robimy to ze względu na stan techniczny drzew, który w
każdym momencie może stać się przyczyną ich przewrócenia, złamania lub rozpadu, oraz ich stan
zdrowotny, który w najbliższym czasie skutkować będzie ich obumarciem – mówiła Ewa Olszowska-
Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. Przed wydaniem odpowiednich wniosków została
przeprowadzona kontrola drzew, udokumentowana w specjalistycznych ocenach dendrologicznych
oraz potwierdzona podczas wizji terenowych. Dodatkowo taką praktykę stosuje się ze względu na
lokalizację drzew przy ruchliwych ciągach komunikacyjnych. Tym bardziej drzewa stanowią istotne
zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi i mienia.

Ponadto radni z Komisji wysłuchali informacja na temat Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej,
tzw. Obserwatorium. Jest to system działający już ponad rok i jak zapowiedzieli jego twórcy i
koordynatorzy, czyli Wydział Geodezji UMK, cieszy się coraz większą popularnością. Portal powstał
jako wspólny projekt Urzędu Miasta Krakowa i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.
W serwisie można zobaczyć dane opisujące stan aktualny przestrzeni miejskiej, czasy historyczne
oraz planowane w przyszłości zmiany i kierunki rozwoju. Może być przydatny zwłaszcza architektom,
budowlańcom, geodetom, inwestorom, deweloperom, planistom, rzeczoznawcom, urbanistom, a także
wszystkim tym, którzy planują budowę domu lub zakup mieszkania. Serwis zawiera bowiem
informacje na temat numerów poszczególnych działek, ich kształtu, powierzchni, uzbrojenia,
własności, otoczenia. Każdy będzie mógł się także dowiedzieć czy w danym rejonie występują
osuwiska, jakie na danym obszarze zostały wydane decyzje architektoniczne oraz jak kształtują się
ceny transakcyjne lokali mieszkalnych. Dla zainteresowanych są również dostępne mapy historyczne
Krakowa od 1730 roku. Urzędnicy zamierzają rozwijać serwis i dodawać do niego więcej informacji z
urzędowych zasobów, jak np. mapy cieków, czy zaznaczenie terenów zalewowych.


